De Venerabilibus 39 Columba Kim ejusque sorore 40 Agnete Kim

Juxta 11um Interrogatorium interrogata, respondit: «Mes deux sœurs aînées Colombe et Agnès Kim sont toutes deux nées à Pam-Syem. J’ai entendu dire à ma mère que lorsqu’elle portait Colombe et plus tard Agnès dans son sein, elle vit en songe une harpe suspendue à l’anneau de [264] la porte et fut réveillée aux sons merveilleux de cet instrument. Nos parents étaient d’origine païenne, sur le milieu de sa vie ma mère se convertit et s’appliqua à bien élever et instruire ses enfants, mon père païen ne voulut jamais entendre parler de religion, il la défendait même sévèrement; comme il commandait des superstitions, ma mère et mes sœurs fuyaient et ne lui obéissaient point, mon père alors entra en colère et craignant la ruine de sa famille, de désespoir il se pendit.
Colombe est née en 1813 aussi avait-elle 26 ans lors de son martyre en 1839, Agnès est de 1817, elle fut donc martyre à 23 ans. Quoique nous fussions riches, elles n’avaient aucune affection aux richesses, dès leur jeune âge elles avaient fait vœu de garder la virginité; aussi ma mère eut beau les exhorter à se marier, [265] elles réfusèrent toujours. Elles pratiquaient la religion avec ferveur, jeûnaient fréquemment et étaient assidues à la lecture des livres de religion. Quand elles rencontraient des chrétiens, elles les exhortaient par de bonnes paroles, elles fabriquaient de leurs mains des chapelets et en donnaient aux chrétiens qui en étaient dépourvus, elles se regardaient comme obligées par office à faire l’aumône aux pauvres. Tous alors n’en parlaient que comme d’excellentes chrétiennes et s’accordaient à louer leurs vertus et leurs exemples qui s’élevaient au dessus du commun».
[266] Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 2a post meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde jussit mihi notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:

ita pro veritate deposui
Signum † crucis Kim Benedictae testis examinatae scribere nescientis

Gustavius Mutel missionarius apostolicus
judex subdelegatus

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontifcatu et loco quibus supra.